



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS  
SIQUEIRA CAMPOS - ESTADO DO PARANÁ  
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA  
LOCAL: RUA AMAZONAS E VEREADOR MANOEL BARBOSA  
CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS / PR  
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (OUTUBRO 2019)  
BDI = 25,00%

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UD	UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL GERAL
<b>1.0 DRENAGEM</b>							<b>168.450,79</b>
COMP	1.1	RETIRADA DE PAVIMENTO EXISTENTE	6.306,48	m <sup>2</sup>	7,91	49.884,26	<b>49.884,26</b>
92210	1.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM	131,00	m	113,58	14.878,98	<b>14.878,98</b>
92211	1.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM	157,00	m	144,94	22.755,58	<b>22.755,58</b>
92212	1.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM	162,00	m	183,88	29.788,56	<b>29.788,56</b>
90092	1.5	ESCAVAÇÃO DE VALA NÃO ESCORADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATÉ 3M COM RETROSCAVADEIRA.	454,63	m <sup>3</sup>	5,56	2.527,74	<b>2.527,74</b>
93380	1.6	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, UTILIZANDO RETROSCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM MATERIAL REAPROVEITADO.	336,10	m <sup>3</sup>	14,79	4.970,92	<b>4.970,92</b>
83659	1.7	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, COM GRADE DE FERRO Ø 20 MM	25,00	ud	1.745,79	43.644,75	<b>43.644,75</b>
<b>2.0 PAVIMENTAÇÃO</b>							<b>707.278,29</b>
COMP	2.1	SUB BASE EM RACHÃO (H= 15CM)	945,97	m <sup>3</sup>	80,00	75.677,60	<b>75.677,60</b>
COMP	2.2	BASE EM BRITA GRADUADA (H= 15CM)	819,84	m <sup>3</sup>	150,00	122.976,00	<b>122.976,00</b>
96401	2.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	6.306,48	m <sup>2</sup>	9,38	59.154,78	<b>59.154,78</b>
72942	2.4	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RL-1C	6.306,48	m <sup>2</sup>	2,18	13.748,13	<b>13.748,13</b>
95990	2.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	315,32	m <sup>3</sup>	1.180,00	372.077,60	<b>372.077,60</b>
95303	2.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	43.892,54	txkm	1,45	63.644,18	<b>63.644,18</b>
<b>3.0 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE</b>							<b>4.771,48</b>
94991	3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (RAMPA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	9,00	m <sup>3</sup>	457,58	4.118,22	<b>4.118,22</b>
72961	3.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	180,00	m <sup>2</sup>	1,5	270,00	<b>270,00</b>
83682	3.3	CAMADA VERTICAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2	3,60	m <sup>3</sup>	106,46	383,26	<b>383,26</b>
<b>4.0 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>							<b>12.560,36</b>
72947	4.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA	352,72	m <sup>2</sup>	35,61	12.560,36	<b>12.560,36</b>
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>							<b>893.060,92</b>

Siqueira Campos, 17 de Fevereiro de 2020

KELLY SILVA DO CARMO  
ARQUITETA E URBANISTA  
CAU/PR: A163454-2